○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
商品不良抗議に対する反論状
拝答
　秋冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はひとかたならぬお引立てを賜り深謝申し上げます。

　さて、先日御社より、弊社製品「○○○○○」への重大な設計ミスにより本製品の○○○スイッチが円滑に作動しないとのご指摘の件に関してお返事いたします。

ご指摘のようなケースは製品発売以降、一度も類例がなく、操作手順の間違いにより○○○装置が働き開閉不能となった可能性が高いと推測いたしております。操作手順に関しまして、同封の設計図面を今一度ご確認いただき、再度ご試用くださいますようお願い申し上げます。

　ご不便をおかけしていますこと、誠に申し訳なく存じますが、再度ご試用の結果をお知らせいただきますようお願い申し上げます。
　取り急ぎ書中を以てご連絡申し上げます。
敬白